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令和元年度５月補正予算

○令和元年度一般会計補正予算（議案第３号）

１．各会計総括表
（単位：千円）

一 般 会 計

国 民 健 康 保 険 事 業

後 期 高 齢 者 医 療

3

会　計　区　分
予　算

今回補正回数補正後予算額

5,421,747

補正額

70,415

219,300

55,400

当初予算額

簡 易 水 道 事 業

0 -特別会計の合計

185,000

7,100

公 共 下 水 道 事 業

農 業 集 落 排 水 事 業 0

648,100

181,300

5,350,000

219,300

55,400

181,300

現計予算額

5,351,332

219,300 0

055,400

181,300 0

　歳出予算では、新役場庁舎・防災センターの建設に伴い、ＬＰＧコジェネレーショ
ンの導入や高気密・高断熱を最大限に図るための仕様変更、並びに杭工事や土
工事の工法によるコストの増加、物価上昇による労務費増など建設費が増額し
たため補正計上しました。
　また、ニセコ小学校において、２名の特別支援講師では手が足りておらず、担
任・教頭などの負荷が過大となり日常業務に支障をきたしているため、特別支援
講師の配置を１名増とし、それに必要な臨時教諭賃金と通勤費用弁償を補正計
上しています。
　さらに、町補助事業として曽我親交会から要望のあった備品整備（テント、発電
機、除雪機）や「太郎吉蔵デザイン会議」及び「（仮称）国際数学学会」などのＭＩＣ
Ｅ受入支援事業にかかる補助金を補正計上しました。
　
　なお、歳入予算については、上記歳出予算の財源となる補助金や町債、繰入
金について補正計上しています。また、これらの特定財源を充当した残りの一般
財源について前年度繰越金に計上し、歳入歳出均衡を図っています。

5,998,100全会計の合計 -

185,000

7,100

648,100

6,069,847

0

70,415

185,000

7,100

648,100

5,999,432

特
別
会
計

-　1　-



２－１．一般会計歳入内訳
（単位：千円）

現計予算額 補正額 補正後予算額 備　　考

01 町 税 820,382 0 820,382

02 地 方 譲 与 税 52,000 0 52,000

03 利 子 割 交 付 金 600 0 600

04 配 当 割 交 付 金 1,000 0 1,000

05 株式等譲渡所得割交付金 800 0 800

06 地 方 消 費 税 交 付 金 95,000 0 95,000

07 ゴルフ場利用税交付金 3,500 0 3,500

08 自 動 車 取 得 税 交 付 金 5,200 0 5,200

09 環 境 性 能 割 交 付 金 2,000 0 2,000

10 地 方 特 例 交 付 金 2,900 0 2,900

11 地 方 交 付 税 1,861,000 0 1,861,000

12 交通安全対策特別交付金 600 0 600

13 分 担 金 及 び 負 担 金 35,854 0 35,854

14 使 用 料 及 び 手 数 料 161,677 0 161,677

15 国 庫 支 出 金 283,530 0 283,530

16 道 支 出 金 215,253 0 215,253

17 財 産 収 入 27,945 0 27,945

18 寄 附 金 12,002 0 12,002

19 繰 入 金 442,323 5,000 447,323 庁舎建設基金繰入金5,000

20 繰 越 金 41,332 3,615 44,947 前年度繰越金3,615（歳入歳出均衡）

21 諸 収 入 184,334 2,500 186,834
コミュニティ助成（曽我親交会備品整
備）2,500

22 町 債 1,102,100 59,300 1,161,400
役場庁舎・防災センター建設工事
59,300

5,351,332 70,415 5,421,747

区　　分

計
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２－２．一般会計歳出内訳
（単位：千円）

現計予算額 補正後予算額

01 議 会 費 49,773 49,773

02 総 務 費 2,063,533 2,130,396

03 民 生 費 534,929 534,929

04 衛 生 費 357,419 357,419

05 労 働 費 2,133 2,133

06 農 林 水 産 業 費 179,218 179,218

07 商 工 費 114,589 115,678

08 土 木 費 574,268 574,268

09 消 防 費 226,896 226,896

10 教 育 費 588,566 591,029

11 災 害 復 旧 費 1,007 1,007

12 公 債 費 656,001 656,001

13 予 備 費 3,000 3,000

5,351,332 5,421,747

２－３．一般会計補正予算の枠組み
（単位：千円）

　・繰入金 64,363

　・諸収入 3,589

　・町債

2,463

　・前年度繰越金
・歳入歳出均衡による

計 70,41570,415 計

2,500

59,300

3,615

・緊防債（防災センター建設工事）

・公適債（役場庁舎建設工事）

　　　・曽我親交会備品整備補助（間接補助）・コミュニティ助成事業補助金

　・教育事業

　　　・MICE受入支援事業補助

　　　・臨時教諭賃金、通勤費用弁償

計 70,415

歳入 歳出

5,000 　・公共事業

　　　・役場庁舎・防災センター建設工事・庁舎建設基金

　・町補助金

0

0

2,463 臨時教諭賃金2,312、臨時教諭費用弁償151

0

0

0

0

0

1,089 MICE受入支援事業補助1,089

66,863
役場庁舎・防災センター建設工事
64,363、コミュニティ助成（曽我親交会
備品整備）2,500

0

0

区　　分 補正額 備　　考

0
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